
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

МАГАЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

60 -очередное заседание депутатов сельского совета 2 созыва 

   РЕШЕНИЕ 

 

29 июня 2023 года                            с. Магазинка                                       №279 

 

 

О внесение изменений в решение от 30.11.2020г №93 «Об утверждении 

правил благоустройства территории муниципального образования 

Магазинское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым (с учетом изменений от 30.09.2021 №157 от  04.04.2023 №268) 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законами Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», от 05.03.2019 № 574-ЗРК/2019 «О порядке 

определения правилами благоустройства территорий муниципальных образований 

в Республике Крым границ прилегающих территорий», , Уставом муниципального 

образования Магазинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, рассмотрев протест прокуратуры от 21.06.2023 №Исорг-

202350015-2219-23/-20350015, Магазинский сельский совет 
РЕШИЛ: 

1. Внести в правила благоустройства территории муниципального образования 

Магазинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

следующие изменения: 

1.1. П.5 статьи 36 изложить в следующей редакции: 
«5. при выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, 
сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие 
требования: исключать возможность свободного, неконтролируемого 
передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, 
в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах 
таких домов, на детских и спортивных площадках; обеспечивать уборку продуктов 
жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования; не 
допускать выгул животного вне мест, разрешенных 
решением органа местного самоуправления для выгула животных, и 
соблюдать иные требования к его выгулу. 

1.2. В главе 6 ст. 16,п.6, главе 7 ст.19,п.1,ст.20, п.25, с.31.,п.2.6, ст.33, п.8, слова 
«твёрдых бытовых отходов» заменить на слова «твёрдых коммунальных отходов» 

2. Настоящее решение обнародовать на официальном портале Правительства 

Республики Крым - на странице Красноперекопского района krpero.гк.gоv.ru в 

разделе «Муниципальные образования района» подраздел «Магазинское сельское 

поселение» и на информационном стенде Магазинского сельского совета по адресу: 

296040, Республика Крым, Красноперекопский район, с. Магазинска, ул. Бондаря, 

1А. 



 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по территориальному развитию. 

 

Председатель Магазинского сельского совета – глава                                                                              

администрации Магазинского сельского поселения                            Н.А. Баркаускас 


